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СКОПЈЕ, ЈУНИ 2023 ГОДИНА 



З А П И С Н И К 
 

Од Дваесет и осмата седница 
на Советот на Општина Гази Баба, 

одржана на 27.06.2023 година 
 

 
 

Седницата започна во 12 часот. 
 
Седницата ја отвори и со неа раководеше, Претседателот на Советот на 

Општина Гази Баба, Дијана Илиевска. 
 
На седницата присуствуваа мнозинство членови на Советот, со што истиот 

можеше да расправа и полноправно да одлучува. 
 
Освен членовите на Советот на седницата присуствуваа: Градоначалникот на 

Општина Гази Баба, претставници од општинската администрација и подносителите 
на материјали предмет на расправа и одлучување пред советот. 

 
Пополнетиот евидентен лист е доказ за присуството на член на Советот на 

седницата во тековниот месец. 
 

********** 
По Нацрт - Записникот од Дваесет и шесттата седница на Советот на 

Општина Гази Баба: 
 
Советот го усвои Записникот од Дваесет и шесттата седница на Советот на 

Општина Гази Баба, без забелешки со 24 гласа ''ЗА''. 
 

********** 
По Нацрт - Записникот од Дваесет и седмата седница на Советот на 

Општина Гази Баба: 
 
Советот го усвои Записникот од Дваесет и седмата седница на Советот на 

Општина Гази Баба, без забелешки со 24 гласа ''ЗА''. 
 
ПО ПРЕДЛОЖЕНИОТ ДНЕВЕН РЕД:  
  
Претседател на Совет - Дијана Илиевска: 
 
За работата на седницата на Советот го предложи дневниот ред кој е 

доставен со решението за свикување на седницата со следниот предлог за 
дополнување на предложениот дневен ред: 

Согласно извештајот на статутарно-правната комисија, бр.09-5120/2 од 
26.06.2023 година и извештајот на комисијата за урбанизам, комунални работи, 
сообраќај и заштита на животната средина, бр.09-5124/2 од 26.06.2023 година, се 
предлага дополнување на предложениот дневен ред со следната точка: 
 
14. Предлог - Одлука за примање на донација од ''Факом'' АД Скопје. 
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Предлогот за дополнување на предложениот дневен ред со точка ''14'' беше 
усвоен со  24 гласа ''ЗА''. 
 

Претседателот на Советот констатираше дека точката ''14'' е составен дел на 
предложениот дневен ред. 

За работата на седницата со 24 гласа ''ЗА'' беше усвоен следниот: 
 

Д Н Е В Е Н  Р Е Д 
 

1. Предлог - Заклучок за уcвојување на извештајот на Верификационата комисија; 
2. Предлог - Одлука за верификација на мандат на член на Советот на Општина 

Гази Баба; 
3. Предлог - Одлука за изменување на Одлуката за именување на претставник од 

стручниот совет во управниот одбор на ЈУДГ ''25 Мај'' - Општина Гази Баба - 
Скопје; 

4. Предлог - Одлука за примање на донација од ''Доминг'' ЈТД Радовиш; 
5. Предлог - Одлука за примање на донација од ДГУ ''Адроит'' ДООЕЛ Куманово; 
6. Предлог - Одлука за пренесување на право на сопственост на движна ствар на 

ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје; 
7. Предлог - Одлука за изменување на Одлуката за формирање на координативно 

тело за следење на имплементација на Локален Акционен План за животна 
средина (ЛЕАП) на Општина Гази Баба, за период 2020 - 2026 година; 

8. Предлог - Одлука за поднесување на барање за обезбедување на финансиска 
поддршка за изработка на физибилити студија со техничка документација за 
собирен центар за цврст отпад за општините Гази Баба и Центар и физибилити 
студија со техничка документација за управување и третман на биолошки отпад 
(компостирање); 

9. Предлог - Правилник за изменување на Правилникот за условите, начинот и 
постапката за користење на објектите за спорт во сопственост на Општина Гази 
Баба; 

10. Предлог - Одлука за изменување на Одлуката за категоризација на објектите за 
спорт во сопственост на Општина Гази Баба; 

11. Предлог - Тарифник за изменување на Тарифникот за висината на надоместокот 
за користење на објектите за спорт во сопственост на Општина Гази Баба;  

12. Предлог - Правилник за изменување на Правилникот за финансиска поддршка за 
организација на манифестацијата за храна, угостителство, туризам и култура 
''Вкусовите на Гази Баба'';  

13. Предлог - Одлука за ослободување од плаќање на надоместок за уредување на 
градежно земјиште, за изградба на објект на дел од КП 1117/2, КО Маџари, 
согласно ДУП за Градска Четврт СИ 04 Блок 3, за изградба на детска градинка 
(В2 - здравство и социјална заштита), Општина Гази Баба - Скопје; и 

14. Предлог - Одлука за примање на донација од ''Факом'' АД Скопје. 
 
Пред преминување на расправа и одлучување по точките од утврдениот 

дневен ред, редоследно беа соопштени ставовите на комисиите на советот. 
 
 
ПРВА ТОЧКА: Предлог - Заклучок за уcвојување на извештајот на 

Верификационата комисија. 
  
Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
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Советот го донесе Заклучокот за уcвојување на извештајот на 
Верификационата комисија, со 24 гласа ''ЗА''.  

 
 
ВТОРА ТОЧКА: Предлог - Одлука за верификација на мандат на член на 

Советот на Општина Гази Баба. 
  
Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот ја донесе Одлуката за верификација на мандат на член на Советот на 

Општина Гази Баба, со 24 гласа ''ЗА''.  
 
Претседателот на Советот на членот на Советот - Влатко Ристовски му ја 

честиташе верификацијата на мандатот и го покани да даде свечена изјава. Членот 
на Советот даде свечена изјава, истата ја потпиша и предаде на стручната служба. 

 
 

ТРЕТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за изменување на Одлуката за 
именување на претставник од стручниот совет во управниот одбор на ЈУДГ ''25 
Мај'' - Општина Гази Баба - Скопје. 

 
Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот ја донесе Одлуката за изменување на Одлуката за именување на 

претставник од стручниот совет во управниот одбор на ЈУДГ ''25 Мај'' - Општина Гази 
Баба - Скопје, со 20 гласа ''ЗА'' и 4 гласа ''ВОЗДРЖАН''.  

 
 
ЧЕТВРТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за примање на донација од ''Доминг'' 

ЈТД Радовиш. 
 
Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 

Советот ја донесе Одлуката за примање на донација од ''Доминг'' ЈТД 
Радовиш, со 21 глас ''ЗА'' и 3 гласа ''ВОЗДРЖАН''.  

 
 
ПЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за примање на донација од ДГУ 

''Адроит'' ДООЕЛ Куманово. 
 
Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот ја донесе Одлуката за примање на донација од ДГУ ''Адроит'' ДООЕЛ 

Куманово, со 17 гласа ''ЗА'' и 3 гласа ''ВОЗДРЖАН''.  
 
 
ШЕСТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за пренесување на право на 

сопственост на движна ствар на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје. 
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Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 

 
Советот ја донесе Одлуката за пренесување на право на сопственост на 

движна ствар на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, со 24 гласа ''ЗА''.  
 
 
СЕДМА ТОЧКА: Предлог - Одлука за изменување на Одлуката за 

формирање на координативно тело за следење на имплементација на Локален 
Акционен План за животна средина (ЛЕАП) на Општина Гази Баба, за период 
2020 - 2026 година. 

 
Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот ја донесе Одлуката за изменување на Одлуката за формирање на 

координативно тело за следење на имплементација на Локален Акционен План за 
животна средина (ЛЕАП) на Општина Гази Баба, за период 2020 - 2026 година, со 24 
гласа ''ЗА''.  

 
 
ОСМА ТОЧКА: Предлог - Одлука за поднесување на барање за 

обезбедување на финансиска поддршка за изработка на физибилити студија 
со техничка документација за собирен центар за цврст отпад за општините 
Гази Баба и Центар и физибилити студија со техничка документација за 
управување и третман на биолошки отпад (компостирање). 

 
Претседателот на Советот отвори претрес по точката. 
 
Во расправата учествуваа членот на советот - Александар Саша Димитријевиќ 

(коалиција предводена од СДСМ) и претставникот од општинската администрација - 
Никола Јовановски. 

 
Претседателот на Советот го заклучи претресот по точката и истата (со 

измените во насловот и текстот) ја стави на гласање. 
 
Советот ја донесе Одлуката за поднесување на барање за обезбедување на 

финансиска поддршка за изработка на физибилити студија со техничка 
документација за собирен центар за цврст отпад за општините Гази Баба и Центар и 
физибилити студија со техничка документација за управување и третман на 
биолошки отпад (компостирање), со 24 гласа ''ЗА''.  

 
ДЕВЕТТА ТОЧКА: Предлог - Правилник за изменување на Правилникот за 

условите, начинот и постапката за користење на објектите за спорт во 
сопственост на Општина Гази Баба. 

 
Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот го донесе Правилникот за изменување на Правилникот за условите, 

начинот и постапката за користење на објектите за спорт во сопственост на Општина 
Гази Баба, со 24 гласа ''ЗА''.  
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ДЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за изменување на Одлуката за 
категоризација на објектите за спорт во сопственост на Општина Гази Баба. 

 
Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот ја донесе Одлуката за изменување на Одлуката за категоризација на 

објектите за спорт во сопственост на Општина Гази Баба, со 24 гласа ''ЗА''.  
 
 
ЕДИНАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог-Тарифник за изменување на Тарифникот 

за висината на надоместокот за користење на објектите за спорт во 
сопственост на Општина Гази Баба. 

  
Претседателот на Советот отвори претрес по точката. 
 
Во расправата учествуваа Градоначалникот на Општина Гази Баба и членот 

на советот - Александар Саша Димитријевиќ (коалиција предводена од СДСМ). 
 
Претседателот на Советот го заклучи претресот по точката и истата ја стави 

на гласање. 
 
Советот го донесе Тарифникот за изменување на Тарифникот за висината на 

надоместокот за користење на објектите за спорт во сопственост на Општина Гази 
Баба, со 16 гласа ''ЗА'' и 7 гласа ''ВОЗДРЖАН''. 

 
 
ДВАНАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Правилник за изменување на 

Правилникот за финансиска поддршка за организација на манифестацијата за 
храна, угостителство, туризам и култура ''Вкусовите на Гази Баба''. 

  
Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 

Советот го донесе Правилникот за изменување на Правилникот за финансиска 
поддршка за организација на манифестацијата за храна, угостителство, туризам и 
култура ''Вкусовите на Гази Баба'', со 24 гласа ''ЗА''. 

 
ТРИНАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за ослободување од плаќање на 

надоместок за уредување на градежно земјиште, за изградба на објект на дел 
од КП 1117/2, КО Маџари, согласно ДУП за Градска Четврт СИ 04 Блок 3, за 
изградба на детска градинка (В2 - здравство и социјална заштита), Општина 
Гази Баба - Скопје. 

  
Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот ја донесе Одлуката за ослободување од плаќање на надоместок за 

уредување на градежно земјиште, за изградба на објект на дел од КП 1117/2, КО 
Маџари, согласно ДУП за Градска Четврт СИ 04 Блок 3, за изградба на детска 
градинка (В2 - здравство и социјална заштита), Општина Гази Баба - Скопје, со 24 
гласа ''ЗА''. 
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ЧЕТИРИНАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за примање на донација од 
''Факом'' АД Скопје. 

  
Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот ја донесе Одлуката за примање на донација од ''Факом'' АД Скопје, со 

24 гласа ''ЗА''. 
 
 
Дневниот ред беше исцрпен, Претседателот на Советот - Дијана Илиевска ја 

заклучи Дваесет и осмата седница на Советот на Општина Гази Баба, во 12:40 
часот. 

 
 

Број 09-5362/2                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 06 јули 2023 година                              НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                  Дијана Илиевска 
                                                                        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

* аудио записот од седницата е составен дел на записникот 

7 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      


